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Město Rtyně v Podkrkonoší vyhlašuje výběrové řízení na funkci 

VEDOUCÍHO STAVEBNÍHO ODBORU 
MĚSTSKÉHO ÚŘADU VE RTYNI V PODKRKONOŠÍ 

Uchazeči musí splňovat následující podmínky: 

• písemné přihlášky musí být doručeny do 10. října 2007 do 17.00 hodin na MěÚ Rtyně v 
Podkrkonoší (možno zaslat poštou nebo předat osobně v podatelně MěÚ Rtyně v 
Podkrkonoší) 

• středoškolské vzdělání stavebního směru s maturitou 

• ZOZ z oboru výstavby a územního plánování  

• nástup od 1. února 2008 

• řidičský průkaz skupiny B 

• osvědčení dle zákona č. 451/1991 Sb.  

Platové zařazení: 

• 9. platová třída 

       Přihláška musí obsahovat:  

• jméno, příjmení a titul 

• datum narození 

• státní příslušnost 

• místo trvalého pobytu 

• číslo občanského průkazu 

• datum a podpis uchazeče 

• přehled dosavadní praxe - profesní životopis 

• výpis z rejstříku trestů (ne starší, než 3 měsíce) 

• kopii osvědčení o ZOZ 

• ověřenou kopii dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání 

Výběr uchazečů bude proveden na zasedání rady města dne 17. října 2007. 

Jan Kokeš, tajemník Městského úřadu 
ve Rtyni v Podkrkonoší  30. srpna 2007 

telefon: 499 888 140, e-mail: tajemnik@mestortyne.cz 

INFORMACE Z RADNICE 
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ZE ZASEDÁNÍ RADY 

Dne 5. září 2007 na svém 22. zasedání radní vyslechli zprávu o činnosti rtyňských hasičů, 
kterou podal jejich starosta Pavel Semerák. Dále rada otevřela obálky a vyhodnotila soutěž na 
koupi bytu v čp. 618 za přítomnosti všech pěti zájemců, kteří podali svoje nabídky. Rada 
projednala několik smluv a schválila zvýšení nájemného dle zákona v městských bytech od 
1.1. 2008. 

Dne 19. září 2007 radní za účasti vedoucího SBF Pavla Ilchmanna připravili a schválili 
pořadník na byty na 4. čtvrtletí roku 2007. Dále byly probírány věcné záměry rozpočtu města 
na rok 2008, byla jmenována odborná a laická komise pro vyhodnocení soutěže Rtyňské foto 
2007 a schváleno zapůjčení sochy krále Davida z lapidária v Josefově na sochařskou výstavu 
v Muzeu umění v Olomouci. 
 
VÝMĚNA  DOKLADŮ 

 Občanské   průkazy 

Upozorňujeme občany, že pokračuje výměna občanských průkazů bez strojově čitelných 
údajů (růžové karty) za občanské průkazy se strojově čitelnými údaji a digitálně zpracovanou 
fotografií (zelená karta). 

Do konce letošního roku 2007 musí být vyměněny občanské průkazy, které byly vydány do 
31. 12. 1998, během příštího roku růžové OP vydané do 31. 12. 2003. Výměna se týká i těch 
občanských  průkazů, v nichž  je  uvedena platnost  „bez omezení“.  Pro občany narozené před 
 1. 1. 1936 platí výjimka,  zatím  OP nemusí vyměnit, pokud jsou všechny údaje v něm uvedené 
platné.  

K výměně OP je třeba předložit vyplněnou žádost, dosavadní OP a 1 současnou fotografii 
(čelní pohled, neotevřená ústa, bílé nebo světlemodré pozadí). Vydání OP trvá 30 dnů, proto 
občané, kteří mají OP vydaný do 31. 12. 1998, by měli o nový požádat nejpozději v listopadu 
2007. 

Žádost můžete podat na MěÚ ve Rtyni v Podkrkonoší – matrice, výměna je bezplatná.  

Řidičské   průkazy 

31. 12. 2007 rovněž končí platnost některých řidičských průkazů. Konkrétně se jedná o 
řidičské průkazy vydané od 1. 7. 1964 do 31. 12. 1993. Jsou to všechny řidičské průkazy vydané 
ještě v Československu a v roce 1993.  

Výměna řidičských průkazů je prováděna ZDARMA. K žádosti je nutné doložit 1 fotografii 
ve stejné velikosti jako na občanský průkaz, starý řidičský průkaz a občanský průkaz.  

Výměnu provádí detašované pracoviště MěÚ Trutnov v Horské ulici (vedle areálu 
Autostylu), oddělení registru řidičů.  
 
 
VAROVÁNÍ   OBČANŮ!!! 

V našem městě byl opět zaznamenán případ okradení občana. 

Apelujeme  proto především na starší spoluobčany, aby byli obezřetní v jednání s cizími 
lidmi. Tito si pod záminkou prodeje věcí (nejčastěji deky, košile, nádobí atd.) vnutí přístup do 
bytu nebo domu a zde využijí nepozornosti a majitele okradou. Pachatelé této trestné činnosti 
si vybírají především starší osamocené lidi, využívají jejich vstřícnosti a ochoty s nimi  
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komunikovat a v nestřeženém okamžiku využijí situace a odcizí finanční hotovost nebo 
cennosti.  

Proto vám Policie doporučuje : 
- nedávejte se do hovoru s cizími lidmi 
- nepouštějte je do svého domu či bytu 
- zamykejte vchodové dveře 
- používejte dveřní bezpečnostní řetízky 
- nebojte se vyhledat pomoc u svých sousedů 

Zaznamenáte-li ve svém okolí podezřelé osoby, kontaktujte Policii České republiky, 
obvodní oddělení Úpice na tel. čísle 499 781 333 nebo Městskou policii na čísle 156. 

 
 
SBĚR NEBEZPEČNÝCH ODPADŮ 

Pojízdná sběrna firmy RUND Jaroměř bude ve Rtyni v Podkrkonoší přistavena dne:  

v sobotu 20. října 2007 
      9.00 -   9.20 hod. střed města – před školou na náměstí 
     9.25 -   9.40 hod. na křižovatce pod Vyhlídkou 
     9.50 - 10.05 hod. dolní konec U Mlýna – autobusová zastávka 
   10.15 - 10.30 hod. horní konec U Kampeličky 
   10.35 - 10.40 hod. horní konec Náměrky – u bývalého obchodu 
   10.45 - 11.00 hod. Kostelecká ulice – autobusová zastávka 

 

Časy svozu je nutno dodržet!!! 
 

Druhy odebíraných odpadů: 
Staré automobilové akumulátory, nádoby a štětce se zbytky barev, zbytky chemikálií, staré 
léky, motorové oleje a maziva, olejové filtry, mořidla, spreje apod. 

Žádáme občany, aby odpad předávali přímo obsluze sběrny! 
Jan Kokeš 

 
 
TŘÍDĚNÍ  ODPADŮ 

Třídění odpadů je v podstatě velmi jednoduché. Je moderní a prospěšné. Přináší 
ekologické a ekonomické výhody.  

Každý z nás svým chováním přímo ovlivňuje další „život“ odpadu – pokud ho správně 
roztřídíte, umožníte tak jeho recyklaci a znovupoužití. Pokud ho vyhodíte do popelnice, 
odpad se uloží na skládce nebo se jinak zlikviduje bez dalšího využití.  
 
Jak začít? 

Odpady bychom měli třídit přímo doma, pozdější roztřídění odpadu není často možné – 
smícháním se odpad znečistí nebo slepí.  Dobrá rada : pořiďte  si do domácnosti koše na 
ukládání papíru, skla a plastů, můžete použít třeba papírovou krabici, do které postavíte tři 
tašky. 
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Co kam patří? 
SKLO - DO KONTEJNERŮ NA SKLO – můžete odhodit skleněné lahve od nápojů, skleněné 
nádoby, skleněné střepy - tabulové sklo.  
Nevhazujte: keramiku, porcelán, autosklo, drátěné sklo a zrcadla  
 
PLASTY - DO KONTEJNERŮ NA PLAST – můžete odhodit PET lahve od nápojů 
(nezapomeňte je sešlápnout), kelímky, sáčky, fólie, výrobky  a obaly z plastů, polystyren.  
Nevhazujte: novodurové trubky, linolea, obaly od nebezpečných látek (motorové oleje, 
chemikálie, barvy apod.)  
 
NÁPOJOVÉ  KARTONY - DO ORANŽOVÝCH PYTLŮ – vyzvednete si na MěÚ – odhazujete 
krabice od mléka, džusů apod.  (Prosíme krabice vypláchnout trochou vody a sešlápnout). 
Uzavřený pytel vhoďte do  kontejneru na plast.  
 
PAPÍR - noviny, časopisy, reklamní letáky, sešity, krabice, lepenka, papírové obaly (např. 
sáčky). Můžete odvézt do sběrny nebo odevzdat při sběru v ZŠ a ZUŠ (2x ročně – říjen a duben 
nebo květen) 
Nesbírá se: mokrý, mastný nebo jinak znečištěný papír, voskovaný papír, použité plenky a 
hygienické potřeby.  

Dodržujte uvedené pokyny při třídění odpadů. Nežádoucí příměsi znehodnocují 
vytříděnou surovinu, která pak nemůže být recyklována! 
 
Jak se odpady následně znovu využijí  
SKLO se vyčistí, rozdrtí a přidá do výchozí směsi k výrobě nového skla. Ušetří se při tom 
mnoho energie a surovin, sklo se takto dá používat vlastně donekonečna.  
PLASTY – každý druh je zpracováván jinou technologií, protože mají odlišné složení a 
vlastnosti. Z PET lahví se vyrábějí vlákna, která se používají jako výplň zimních bund a 
spacáků nebo se přidávají do tzv. zátěžových koberců. Z fólií (sáčků a tašek) se opět vyrábějí 
fólie a různé pytle, např. na odpady. Pěnový polystyren slouží k výrobě speciálních cihel nebo 
izolací. Ze směsí plastů lze vyrábět odpadkové koše, zahradní nábytek, zatravňovací dlažbu, 
protihlukové stěny u dálnic apod.  
NÁPOJOVÉ  KARTONY – je možné recyklovat dvěma způsoby, a to buď v papírnách nebo 
na speciální lince. Papír tvoří většinu tohoto obalu, takže je možné jej zpracovat v papírnách 
stejně jako starý papír. Zbytky hliníku a polyetylénu lze využít přímo v papírně při výrobě 
páry nebo pro ohřev vody či dále zpracovat na palety apod. Druhou možností je zpracování 
na speciální lince, kde se nápojové kartony rozdrtí a drť se za tepla lisuje do desek, které je 
možné použít např. jako stavební izolaci. Taková linka funguje také v České republice. 
PAPÍR – vytříděný papír se zpracovává v papírnách, kde poslouží k výrobě nového papíru. 
Papír je možné takto recyklovat asi pětkrát až sedmkrát. Výroba 1 tuny papíru ze sběrového 
papíru může ušetřit až dva vzrostlé stromy.  Z recyklovaného papíru lze vyrobit novinový 
papír, sešity, lepenkové krabice, toaletní papír apod.  

Svoz tříděných odpadů provádí v našem městě firmy Ladislav Martinec (sklo) a Ladislav 
Rund (plasty a nápojové kartony a 2x ročně nebezpečné odpady).   

Navíc má naše město uzavřenou smlouvu se společností EKO-KOM, která na náklady 
spojené s tříděním odpadů finančně přispívá. Čím více odpadů město vytřídí, tím více peněz 
dostane zpátky.  

MÁ TO SMYSL, TŘIĎTE ODPAD! 
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SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ 
INFORMUJE! 

Jelikož říjen a listopad jsou měsíce, kdy se často setkáváme s pálením listí, 
staré trávy, klestí a podobně, dovolujeme si upozornit občany na povinnost 
hlásit takovéto pálení  Hasičskému záchrannému sboru do Trutnova na tel. č. 
950 525 411 nebo na všeobecně známou linku 150. Je třeba nahlásit den a čas 
pálení a přesné místo. Telefonátem, který vám zabere jen malou chvíli, 
zamezíte zbytečným výjezdům hasičských jednotek a sebe uchráníte pokuty, která vám za 
neohlášené pálení hrozí! 

Pavel Semerák, SDH Rtyně v Podkrkonoší 

 
 
 
 
PODĚKOVÁNÍ 

V pátek 7. září 2007 uspořádal v hale Orlovně p. Leoš Šimánek diashow 
na  téma „Pobřeží Pacifiku – Západní Kanada“. Od 15.00 hod. pro žáky 
naší školy a od 19.00 hod. pro veřejnost. Milovníci turistiky a nádherné 
přírody při upřímném vyprávění p. Šimánka jistě tak trochu záviděli, ale především 
obdivovali odvahu „rodiny“ Šimánkových (dlouhé cestování v nepřístupné krajině přináší 
velmi náročné situace – domnívám se, že jak fyzické, tak i psychické). 

V hale pozorně poslouchalo 220 platících diváků a protože p. Šimánek věnuje čistý výtěžek 
dětem rtyňské školy, mohli jsme částku 21379,- Kč přidat na prolézačky na nádvoří školy. 

Dále bych chtěl poděkovat p. M. Romančákovi za hodnotné věci, které věnoval naší škole 
(sportovní nářadí, knihy a další ceny). Využijeme je jako odměny při vyučování, pořádání 
sportovních akcí apod. 

Děkujeme! 
Karel Brát, ředitel školy 

 
ZÁJEZD DO LONDÝNA A STARÉ DOBRÉ ANGLIE 

Naše škola pořádá již třetí ročník poznávacího zájezdu do Anglie. 

Program: Dover – Brighton – Londýn 

Zájezd je připraven pro žáky 6. – 9. tříd, jejich rodiče a všechny rtyňské příznivce angličtiny.  
Cena: 5–denní zájezd cca 6000,- Kč (pro žáky a studenty do 17 let), 6200,- Kč (pro dospělé). 

Cena zahrnuje: ubytování a stravování v anglických rodinách, doprava busem, trajekt nebo 
tunel, pojištění, průvodce.  

Zájemci se mohou hlásit do 15. října 2007 v kabinetě jazyků na naší škole. 

 
 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA 

SDH RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ 
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SBĚR PAPÍRU 2007 

Úterý 16. října 2007 
Středa 17. října 2007 

 
sběr řádně roztříděného papíru (karton, noviny, časopisy, letáky) se uskuteční na nádvoří 
nové školy vždy od 15:00 – 18:00 hodin.  
Děkujeme všem, kteří sběrem papíru přispívají našim žákům k novým pomůckám. 

 
ZPRÁVY Z ANGLIČTINY 

Pro naše nejmenší angličtináře připravili žáci 9. třídy již 3. zábavné odpoledne – 
HALLOWEEN ve středu 31. října 2007 od 15:00 do 16:30 hodin na nové škole. Strašidelné hry, 
soutěže, taneční vystoupení a speciální nápoje budou připraveny pro všechny děti 3. – 5. třídy. 
Nezapomeň masku a dobrou náladu. Už se na tebe těší strašidláci a ježibaby. 
 
DISKOTÉKA HALLOWEEN 

pro žáky 6.- 9. třídy se uskuteční ve škole v pátek 2. listopadu od 16:00 – 20:00 hod.  
 
OVERNIGHT PARTY 

aneb noční hrátky ve škole pro žáky 9. třídy v pátek 2. listopadu 2007. 
 

PŘIPRAVUJEME 

exkurzi pro žáky 8. – 9. tříd do jedné z největších a nejmodernějších automobilek u nás – 
TPCA v Kolíně. Termín: 28. listopadu 2007. 

  
GRATULACE 

Ve dnech 19. – 21. 9. 2007 se zúčastnili atletických závodů v Brně (pořadatel Čiba sport 
athletic  s.r.o.  (více viz.  www.europeangames.cibasport.cz)  žáci  naší  školy - P.  Čerenková  a 
J. Pavel. Honza dosáhl na „bednu“ a vytvořil rekord mítinku v kategorii do 12 let v běhu na 
800 m výkonem 2:26,31 min. Blahopřejeme a ať to běhá …  

K. Brát, ředitel školy 
 
 
 
 

 
TJ SOKOL RTYNĚ V P. ZAHAJUJE NOVÝ CVIČEBNÍ ROK 2007/2008 
 
 Pondělí 17:00 - oddíl zápasu a sebeobrany (mládež), vedoucí J. Dřízal 
 Úterý     15:00 - zdravotní oddíl, M. Frýbová 
               18:00 - cvičení žen, E. Godlová 
 Středa    15:00 - všestrannost žáci, E. Godlová, P. Blažek 
                17:30 - všestrannost dospělí, J. Pavel 
 
 Rádi Vás přivítáme i při nezávazné návštěvě našich cvičebních hodin v tělocvičně ZŠ. 

 
 

SOKOL 
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MUZIKÁL 
TŠ BONIFÁC o. s. RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ 

Vás zve na slavnostní zakončení úspěšného projektu, který shlédlo na 16 000 diváků 

DERNIÉRU MINIMUZIKÁLŮ 

KLEOPATRA A CATS 
!!! ZMĚNA TERMÍNU!!! 

13. října 2007 v 15:00 a 17:00 hod ve rtyňském kinosále 
Předprodej vstupenek probíhá v prodejně „Oáza“ ve Rtyni v P. na náměstí nebo v Boni-hausu. 

 

CVIČENÍ 
TŠ BONIFÁC o. s. RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ 

opět pořádá kondiční a relaxační cvičení pro ženy 

CVIČENÍ NA VORLBALECH 
příjemné protahovací cvičení pro ženy každého věku 

PONDĚLÍ – vždy od 18:00 do 19:00 hod 
Dle zájmu i v dopoledních hodinách od 10 – 11 hod. 

CVIČENÍ PILATES 
nejoblíbenější cvičení s míčem na světě 
ČTVRTEK –  vždy od 18:00 do 19:00 hod 

Dle zájmu i v dopoledních hodinách od 10 – 11 hod 
cena –  jedna hodina (60 minut): 45,- Kč 

permanentka 10 hodin: 390,- Kč 
lektorka – Elzbieta Godlová 

BŘIŠNÍ TANCE PRO ŽENY 
PONDĚLÍ 18:00 – 19:00 hod lektorka   Anna Majerová 
STŘEDA  18:00 - 19:00 hod  lektorka  Tereza Išová 

cena - jedna hodina 45,- Kč 
permanentka 10 hodin  390,- Kč 

Informace: mobil  603 546 021, www.bonifac.eu 

KARATE 
TŠ  BONIFÁC o. s. Vás zve na zájmový kroužek 

 
výuka tradičních japonských bojových umění 

KARATE a JIU-JITSU 

pod vedením sensei Jana Klikara (1. Dan Shotokan Karate-Dó, 1. Dan Jiu-Jitsu) 

Informační schůzka bude v sobotu 20. října 2007 v 10:00 hodin v „BONI-HAUSU“ 

V případě zájmu bude může být zahájena práce i se zájemci ze strany dospěláků. 

TŠ BONIFÁC, o. s. 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Říjen 2007 

 9 

 
BONÍSEK 

 
Milé maminky na mateřské dovolené, zveme Vás opět mezi sebe. 

MATEŘSKÉ CENTRUM „BONÍSEK“ 
pod záštitou TŠ Bonifác opět po prázdninách zahajuje svůj provoz. 

v úterý budeme cvičit společně s dětmi, 
ve čtvrtek si budeme více hrát, malovat, povídat si … 

Zařazování dětí od útlého věku do kolektivu prospívá jejich lepší 
komunikaci s ostatními dětmi a lehčí orientaci v kolektivu!!! 

Dále můžete využít možnost výuky anglického jazyka. 
Děti budou s Vámi ve společné místnosti a anglicky hovořící lektor Vás bude učit základy 
jazyka! Je to významný prvek pro Vaše zařazení do opětovného pracovního procesu. 

POPRVÉ SE SEJDEME 2. 10. 2007 V 10:00 HOD V „BONI-HAUSU“ 
Těšíme se na Vás maminky, Vaše děti i na maminky „čekatelky“. 

Mrkněte se na fotky z našich akcí,  jsou na stránkách www.bonifac.eu 
PODROBNĚJŠÍ INFORMACE: 603 546 021 

Za MC „BONÍSEK“ Vendulka Polívková a Kateřina Novotná 
 
 
 

 
Vážení rodiče, děti a příznivci sportu, 
 

I v letošním školním roce bychom Vás rádi uvítali v našich 
Orelských cvičeních pod vedením zkušených trenérů a cvičitelů ve sportovní hale Orlovna a 
v tělocvičně ZŠ a ZUŠ ve Rtyni. 

Taneční kroužek BALLARE pod vedením Lenky Kašparové (kontakt: 724 539 227) 
v letošním roce otevřel spoustu kategorií, ze kterých si vyberou jak ti nejmenší, tak i ti 
pokročilí. 

Pro nejmenší děti a rodiče je vyhrazena 1 hodina týdně a to každou  STŘEDU od  16.00 – 
17.00 hod. v malém cvičebním sále v Orlovně. Tato kategorie nese název KOŤATA a je určena 
pro děti ve věku 3 – 6 let. 

Pro ostatní kategorie je určen každý ČTVRTEK v Orlovně dle následujícího rozpisu: 

 
 BERUŠKY   taneční přípravka 14.00 – 15.00 hod. 
 ŽABKY   kategorie juniorky 15.00 – 16.15 hod. 
 DEVIL LADIES  
 (ČERTICE)   kategorie kadetky 16.15 – 18.00 hod. 
      PÁTEK 15.00 – 16.00 hod. (jednou za 14 dní) 
 STEP BY STEP  1. skupina  18.00 – 19.00 hod. 
        19.00 – 19.30 hod. (individuální trénink) 
 KARKULKY A VLCI 2. skupina  18.00 – 19.00 hod. 

OREL 
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Dále tu máme tradiční Cvičení s malými dětmi a rodiči pod vedením Radany SÁDLOVÉ a 
Evy KUBEČKOVÉ (kontakt: 602 138 421). Tato cvičení jsou pro děti nenáročná, vyzkouší si 
různé prolézačky, hry s míči, zaskáčou si na trampolíně a protáhnou tělíčka v různých 
pohybových cvičeních. Zahájení tohoto cvičení bude  ještě upřesněno a včas vyvěšeno na 
1. stupni Základní školy a v Mateřské škole ve Rtyni v P.  

A teď oblíbený FLORBAL. Florbalové oddíly se nám rozrostly a zájem je opravdu veliký. 
Kategorie mladší a starší žáci budou v letošním roce hrát ligové turnaje ČFBU. Tak jim držme 
palce, protože tato soutěž je velice náročná. 

Rozpis tréninků pro florbal: 
 
 ELÉVOVÉ  úterý  15.00 – 16.30 hod. 
 DĚVČATA  úterý  16.30 – 18.00 hod. 

 MLADŠÍ ŽÁCI pondělí 16.30 – 18.00 hod. 
    středa  16.30 – 18.00 hod. 
 STARŠÍ ŽÁCI pondělí 16.30 – 18.00 hod. 
    středa  16.30 – 18.00 hod. 
 OSTATNÍ ŽÁCI úterý  15.00 – 16.30 hod. 
    pátek  15.30 – 17.00 hod. 
 
Trenéry těchto oddílů jsou: David MAREK (kontakt: 607 108 178) 
     Lucie HEJNOVÁ (kontakt: 732 116 429) 
     Mirek LAŇAR (kontakt: 724 905 273) 
     Jan PAVEL (kontakt: 606 406 001)  

A nakonec neregistrovaní florbaloví „VESELÍ TATÍCI“, kteří docházejí do haly protáhnout 
si svá těla a odpočinout si od každodenních starostí. Kdo máte chuť jen tak pro zábavu si 
zahrát a vyzkoušet tento sport, přijďte se podívat. Trénink se koná každou středu od 20.00 – 
22.00 hod. 

SPORTOVNÍ BAR v hale Orlovně je pro Vás otevřen od úterý do pátku od 17.00 – 21.00 
hod. Připraveny jsou alko i nealko nápoje, míchané drinky, různé druhy kávy a jiná pohoštění. 
V sobotu a neděli je bar otevřen při sportovních akcích. Dle přání je možno bar otevřít i mimo 
pracovní dobu na základě telefonické dohody s pí. Janou LNĚNIČKOVOU (kontakt: 776 027 
649).  

Sportovní hala Orlovna je stále otevřena i pro širokou veřejnost. Přijít se můžete podívat na 
různá utkání, kterých bude v následujících víkendech opravdu hodně. Rozpis jednotlivých 
akcí je vyvěšen na hale Orlovně a umístěn na webových stránkách jednoty Orel www.orel-
jednotartyne.cz  

Připravujeme pro Vás i mimosportovní akce, např. Adventní koncert Koletovy hornické 
hudby, Špičkařský ples, Lidový a Orelský ples, Orelský karneval a jiné. Těšíme se na Vaši 
přízeň a podporu. 

Nakonec bych chtěla touto cestou poděkovat p. Milanu ROMANČÁKOVI za dary  
z výtěžku turnaje RTYNĚ CUP 2007 věnované OREL jednota Rtyně. Jedná se o různé dárkové 
předměty, knihy a hlavně nákup a montáž žaluzií do šesti oken Sportovní haly Orlovny. 

Přeji Vám všem pohodový podzim, ať se Vám vyhýbají nemoci a dovolím si můj oblíbený 
slogan: Pamatujte, že sport posiluje mysl, tělo i ducha ☺☺☺☺.  

Pavlová Miluše, správce haly Orlovny, tel.: 724 468 108, e-mail: hala.orlovna@seznam.cz 
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                  jednota Rtyně v Podkrkonoší 
 

hledá vhodného uchazeče na pozici 

SPRÁVCE HALY ORLOVNY 

na částečný nebo plný pracovní úvazek. 

Vhodné pro důchodce nebo invalidní důchodce.  Mzda dohodou. Nástup možný v průběhu 
měsíce října 2007. Zájemci o tuto pozici kontaktujte pí. Miluši PAVLOVOU  

tel.: 724 468 108 nebo p. Josefa PAVLA tel.: 724 468 109. 
 
FBC OREL RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ 

Družstvo „A“ mužů mělo v uplynulé sezóně před sebou velmi nelehký úkol. Díky postupu 
do severovýchodní ligy mužů, která je  nejvyšší krajskou soutěží, se  FBC Orel Rtyně musel 
utkat se soupeři velkých jmen, jako SKP Nymbuk, FBC Skol Mladá Boleslav, Benátky nad 
Jizerou a dalšími. Do soutěže vstupovalo naše mužstvo jako nováček, kterému se nedávali 
velké naděje na udržení, natož na postup. Spíše se předpokládalo, že tým bude bojovat o 
udržení v soutěži.  Tyto předpovědi se ale nakonec nenaplnily a tým ukázal všem, kteří 
rtyňskému družstvu nevěřili, jak se velmi mýlili. Po vynikajících výkonech se pohybovali na 
čele tabulky.  Neuvěřitelné  se  stalo skutečností  a FBC Orel Rtyně v Podkrkonoší se umístil na 
1. místě, což znamenalo postup do 2. celostátní ligy mužů. 

2. června 2007 se ve Rtyni v Podkrkonoší uskutečnil ÚSTŘEDNÍ FINÁLOVÝ TURNAJ 
MUŽŮ VE FLORBALE. Ve rtyňské hale Orlovna se sešlo devět týmů, které prošly síty 
kvalifikací po celé zemi, a měly se utkat o prvenství. I přesto, že družstvo „A“ mužů mělo 
posezónní přestávku a ze začátku turnaje to nevypadalo slibně, nakonec se projevila zkušenost 
a Orlu Rtyni v Podkrkonoší se podařilo zvítězit a stát se mistry Orla ve florbalu pro rok 
2006/2007 

20. - 22. července 2007 se konal v Orlovně florbalový turnaj – Orel cup. Turnaje se zúčastnilo 
20 družstev z celé České republiky, především z vyšších florbalových soutěží. Mnohé týmy 
byly složeny z extraligových či reprezentačních hráčů. Ale rtyňští florbalisté ukázali svoji sílu a 
Orel cup vyhráli.  

Družstvo Juniorů také postoupilo do 2. celostátní ligy. Především díky zkušeným oporám, 
které už hrají několik sezón za mužský „A“ team. Doufáme, že budou nadále technicky a 
fyziky růst, a proto je jasným cílem zabydlení se v soutěži pro možnost dalšího zlepšování 
v příštích sezónách. 

Marketingová činnost 

Díky sportovním úspěchům a postupům mužů a juniorů do celostátních  soutěží vzrostly 
nároky na fyzickou i herní přípravu a s tím spojené finanční náklady. Proto florbalový oddíl 
hledá strategického partnera, který by pomohl řešit finanční situaci klubu a podílel se na 
rozvoji florbalu .V případě zájmu se můžete obrátit na funkcionáře oddílu. 

Petr Kysilka 777 604 636 
Miloslav Krýsl 728 481 322 
David Svoboda 776 151 333 

www.fbc-rtyne.wz.cz 
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TÁBOR  1. 7. - 14. 7. 2007 

Letošního tábora se zúčastnila necelá třicítka skautů, skautek, vlčat a 
světlušek. (Berušky, Jestřábi + Káňata, Sajveni a Lvíčata z Havlovic). Tábořilo 
se na našem známém tábořišti nedaleko Ruprechtic. Zvláštností našeho tábora 
byly dvě celotáborové etapové hry – Harry Potter a Ztroskotaní. 

Mladší se vypravili již ve Rtyni z vlakové zastávky skrz zeď do Bradavic, 
byli rozděleni do kolejí, později se naučili létat na koštěti, které si sami vyrobili. Ušili si 
čarodějnický oblek, aby se pak mohli zúčastnit čarodějné hry Famfrfal. Samozřejmě nechyběl 
opravdový Harry Potter, profesor Brumbál nebo Hagrid. Na konci čarodějnického roku mladí 
čarodějové obdrželi odměnu podle „prospěchu“. Ti, co se naučili čarovat doopravdy, obdrželi 
skleněný pohár naplněný až po okraj šampaňským. 

Starší havarovali letadlem na pustém ostrově. Rozdělili se do tří vesnic (Ztraceni, Rudí 
kmérové a Ztracená ves), kteří proti sobě bojovali, aby přežili. Každá vesnice vlastními silami 
bránila svoje území s vlastnoručně vyrobenou vlajkou. Během pobytu na ostrově se ukázalo, 
že je lepší spolupracovat. Domorodci zanechávali nástrahy, které bylo třeba překonat 
(pravidelně odebírali ošacení, směňovali stravu za zlato, ...)  

„Stravy bylo málo, proto, jsme se museli naučit chytat ryby jen rukama, zabít, vykuchat, 
uvařit. Během celých 14 dní jsme stavěli oheň min. 2 metry nad zemí, abychom jej mohli 
zapálit a signalizovat polohu vzdálené proplouvající lodi, která nás zachránila.“ 

Přijela za námi i Policie – psovodi ČR východočeského kraje, kteří nám udělali přednášku 
s názornou ukázkou s pejsky. Děti se dozvěděly, co takový psovod má za úkol, jak se cvičí 
policejní pes, co všechno dokáže, něco málo o drogách, kriminalitě, výbušninách a jak takový 
zásah s policejním psem vypadá. Děti zažily na vlastní kůži, jaký je to pocit, když u sebe mají 
drogy a jak se chová takový pes a jeho psovod, když drogy najde. 

Letošního tábora se zúčastnilo méně dětí než předešlé roky, to ovšem nemělo žádný vliv na 
kvalitu programů, zážitků, stravy a nálady... Počasí nebylo přímo letní, ale houbám to 
evidentně svědčilo. Návštěvním dnem byl zakončen 14ti denní Tábor 2007 U Tří borovic 
v Ruprechticích  a rodiče si odváželi své ratolesti spolu s jejich zážitky domů bez jediného 
úrazu! Tábor se zdařil a to i přes problémy s bouráním. 

RÁKOS 21. - 23. 9. 2007 - Rádcovské, Kamarádské, Oblíbené Setkání. 

Nedaleko Bučovic na základně Jitřenka byl připraven velice zábavný a zajímavý program 
nejenom pro rádce. Šlo především o to, aby se i rádcové pobavili a možná i něčemu dalšímu 
přiučili.  

Zažili jsme bezvadný víkend, navázali nová přátelství napříč krajem (srdcem Evropy), 
zkusili nové a zažili mnohé! 

DOBRÁČ 5. - 7. 10. 2007 

A je to opět tady. Zase po roce se vrací hra Dobráč. Po loňské hře „1945 – Osvobození 
Náchoda“ se hra Dobráč vrací opět po několika ročnících zpět na začátek války. 

Vraťme se tedy společně do léta roku 1938. Tlak na Československo ze strany Hitlera se 
stupňuje a je zřejmé, že válka visí ve vzduchu. V českém pohraničí jsou v plném proudu práce 
na výstavbě opevnění. V podzemí pevností pracují ve dne v noci řady můžu mající jediný cíl – 
ubránit svým dílem vlast, republiku Československou. 

JUNÁK 
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CO NÁS ČEKÁ?  Již sedmý ročník tradiční roverské hry 

KDY?   5. – 7. října 2007 

PRO KOHO?  Pro rovery a rangers od 15-ti let do 99 let 

CO?   Hry, historie, kamarádi, nová přátelství, příroda  

V CENĚ?  Přesuny vojenských vozidel, vojenská přídělová strava, ubytování  
  ve vojenském táboře, režie velitelství a možná i nějaká ta odměna pro vítěze. 

Připomínáme, že počet zájemců obvykle výrazně převyšuje kapacitu hry (a čeká mnoho náhradníků) a 
tak je velmi pravděpodobné, že pozdním přihlášením přijdete o hru. 

 

 

 

 

 

 

 

www.rsnachod.wz.cz 

Stanislav Řezníček, Výchovný zpravodaj chlapeckého kmene 

PŘEHAZOVANÁ 2. – 3. 11. 2007 

Setkání mladších i starších junáckých družstev, které spolu zasoutěží a zároveň se 
prostřednictvím doprovodného programu i seznámí, se bude konat v tělocvičně ve Rtyni 
v Podkrkonoší. 

Program: pátek - sjezd účastníků, seznámení,  

  sobota - samotný turnaj, případně večer znovu společný program. 

SKAUTSKÝ PLES ANEB ROZTANČENÁ LOUKA 30. 11. 2007 

    Kde: Kulturní dům Batňovice 

    Kdy: 30. listopadu 2007 

    Hraje: A3 

    Vstupné: 70,--Kč 
 

 

 

MOŠTOVÁNÍ 

Místní organizace ČZS upozorňuje občany, že vzhledem k malé úrodě jablek se bude 
v říjnu moštovat jen jednou, a to: 

 
v sobotu 6. října 2007 od 9.00 do 11.00 hodin 

Je možné dohodnout se i na jiném termínu na tel. č. 499 888 271. 
Za výbor ČZS  Josef Šimek 

ČESKÝ ZAHRÁDKÁŘSKÝ SVAZ RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Říjen 2007 

 16 

 
 
 
 

Hodně zdraví k 70. narozeninám, které oslavil dne 12. září 2007,  přeje oddíl kopané našemu 
bývalému hráči a trenérovi panu Zdeňkovi Tylovi. 

Za oddíl kopané sekretář oddílu Jiří Petr 
 

 
 
 

ŽIVOTNÍ JUBILEUM OSLAVÍ V ŘÍJNU 2007: 
 

Květa Krátká 
Emília Koletová 
Marie Vítková 

Zdeňka Součková 
Jindřiška Frimlová 

SRDEČNĚ BLAHOPŘEJEME! 

 

 

Letošního ročníku fotografické soutěže RTYŇSKÉ FOTO 2007, pořádanou Městem Rtyně 
v Podkrkonoší, se zúčastnilo celkem 20 soutěžících, kteří přihlásili dohromady 65 fotografií. 
Na začátku října rozhodne odborná i laická porota o vítězích. Jejich jména budou zveřejněna 
v příštím  vydání Zpravodaje. 

Všechny soutěžní fotografie si budete moci prohlédnout od 13. do 23. listopadu, kdy 
proběhne jejich výstava v Malém kulturním sále. Zároveň budete mít možnost dát hlas 
fotografii, která se Vám bude nejvíce líbit a tím i rozhodnout o udělení ceny diváka. 

Společně s výstavou fotografií se uskuteční také výstava obrázků kreslíře a humoristy 
Milana Lipovského. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

BLAHOPŘÁNÍ 

FOTOGRAFICKÁ SOUTĚŽ 

ŽIVOTNÍ JUBILEA 
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Tel.: 499 888 562   e-mail: info@mkrtyne.cz   www.mkrtyne.cz 

Vážení čtenáři a příznivci knihovny, opět jsme tu s novou nabídkou knih, které jsme pro vás 
nakoupili: 
Malachov, Gennadij: Povaha člověka a její vliv na zdraví 
 Utváření lidské povahy, práce s povahovými vlastnostmi … 
Švec, Bohuslav: Soumrak keltského meče 
 Historický román z českých dějin. 
Novotný, Karel: Člověk Edvard Beneš 
 Životopis druhého prezidenta. 
Bešťáková, Eva: Peřina v kufru 
 Humoristický román. 
Mihola, Rudolf: Stanislav Neumann … odvolávám, co jsem odvolal… 
 Životopis známého, českého herce. 
Petrů, Josef: Milý člověk Jan Libíček 
 Životopis českého herce. 
Rawicz, Slavomir: Dlouhá cesta 
 Skutečný příběh strastiplné pouti za svobodou. 
Němcová, Božena: Korespondence I., II., III. 
 Dopisy, které psala a dostávala Božena Němcová. 
Shapiro, Lawrence E.: Emoční inteligence dítěte a její rozvoj 
 Příručka o výchově dětí. 
Remarque, Erich Maria: Nepřítel 
 Povídky z období 2. světové války. 
Borger, Martina: Malá sestra 
 Psychologický román o zneužívání dětí. 
Berne, Patricia H.: Jak nevychovat dítě s pocitem méněcennosti 
 Rady pro rodiče a vychovatele. 
Pekařová, Lidmila: Jak žít a nezbláznit se 
 Psychologie dítěte od předškolního věku do dospělosti. 
 Hezky upravené malé zahrady 
 Zelené oázy na malém prostoru. 
Nosková, Věra: Obsazeno 
 Volné pokračování příběhů z doby normalizace. 
Obermeier, Siegfried: Inkvizitor 
 Historický román ze 16. století. 
Winston, Lolly: Pravidla žalu 
 Psychologický román. 
Kupka Jiří S.: Záhadný mistr Theodorik 
 Historický román o stavbě Karlštejna. 
King, Stephen: Mlha 
 Horory. 
Solnon, J.F.: Kateřina Medicejská 
 Život francouzské královny. 
Frýbort, Pavel: Vyjednávač 
 Špionážní román. 
Binchy, Maeve: Dům na Tara Road 
 Psychologický román. 
Hamplová, Veronika: Netradiční batika 
 Výtvarná inspirace. 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ 
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OHLÉDNUTÍ ZA AKCEMI MINULÉHO MĚSÍCE: 

V pondělí 17. 9. 2007 se v naší knihovně konala 
v pořadí už šestá přednáška z cyklu o výchově 
dětí tentokrát na téma „Předškolní výchova 
dítěte“. Paní PhDr. Zdena Rejtharová 
z pedagogicko-psychologické poradny 
z Náchoda  pohovořila o problémech, které musí 
rodiče předškolních dětí řešit. 

Vyhodnotili jsme prázdninovou soutěž pro 
děti „Se Zdendou kolem světa“.  Pohled s nejvíce 
podpisy poslala Eliška Janků, nejzajímavější 
vzkaz pro knihovnu měl Filip Jablonský a pohled 
z nejvzdálenějšího místa (z Paříže) poslala opět 
Eliška Janků. Děti získaly knížku a drobné odměny. Blahopřejeme vítězům!!! 
 
PŘIPRAVUJEME V ŘÍJNU: 

Naše knihovna se přihlásila k celostátní akci „Týden knihoven“, která bude probíhat 
v době od 1. 10. do 5. 10. 2007. Máme pro vás připraveny tyto aktivity: 

1. Setkání nejstarších čtenářů knihovny -  s kulturním programem 
2. Literární soutěže pro děti během půjčování 
3. Prodej vyřazených knih a časopisů (cestopisy, životopisy, dětská literatura…) 
4. Cena 1 knihy 3,- Kč, cena 1 časopisu 0,50 Kč 
5. Burza plakátů z časopisu Bravo 

 
UPOZORNĚNÍ: 

Městská knihovna bude  v době od 9. 10. do 11. 10. 2007 uzavřena z důvodu účasti na 
vzdělávacím semináři. Děkuji za pochopení. 

Informace připravila Jana Sehnalová 
 
 
 
 
PŘEDNÁŠKA 

Město Rtyně v Podkrkonoší pořádá cestopisnou přednášku  

OSTROVY SVĚTA 
úterý 9. října 2007 od 18:30 hodin 

kino Rtyně v Podkrkonoší 

Navštívíme tajemné souostroví Orkney, největší ostrov světa Grónsko , archeologický skvost - 
ostrov Délos, nádhernou, ale nebezpečnou Korsiku, karibský ostrov Karet, sopečný ostrov 
Salina, rákosové ostrovy na jezeře Titicaca … (300 diapozitivů, film,  suvenýry, hudba ) 

Na Vaši návštěvu se těší PaedDr. Libor Turek 

Vstupné 30,- Kč 
 

KULTURA 
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KONCERT 

ROBERT KŘESŤAN A DRUHÁ TRÁVA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ - SÁL KINA NA RYCHTĚ 

25. ŘÍJNA 2007   20:00 hod 

VSTUPNÉ 130,- Kč 
 
 
 

RTYŇSKÝ CYKLISTA MÁDR ZÍSKAL V ZÁŘÍ DVĚ VÍTĚZSTVÍ 

1. září se zúčastnil „Žernovského bajku“. Tento závod pořádá 
obec Žernov u České Skalice, v posledních letech si závod získal 
velmi dobrou pověst, o čemž svědčí startovní listina, ve které bylo 
letos zapsáno 220 závodníků. Kategorii juniorů do 18-ti let, ve 
které startovalo 11 bikerů, vyhrál Karel Mádr, člen stáje SK 
Žamberk Tessuti sport. Na trati si počínal velmi dobře, neboť 
první polovinu závodu bojoval s elitními muži ve špici závodního 
pole. 

16. září stál na nejvyšším stupni v kategorii juniorů při 
vyhlášení výsledků jubilejního 10. ročníku závodu MTB XC 
„Memoriálu Oldřicha Máchy“, který se jezdí každoročně 
v pěkném prostředí Josefovské pevnosti. Tento závod letos 
proběhl jako „Velká cena Svazu cyklistiky Královéhradeckého 
kraje“. 

K. Mádra podporují také firmy z našeho regionu, na jeho dresu najdeme loga: 
Zámečnictví Lubomír Středa Úpice, STIV plast Úpice – plastová okna Langhamer + Horák, 
Kovys cz s.r.o. Batňovice, Skládka pod haldou s.r.o. Rtyně v Podkrkonoší a JOSI Pavel Kulda 
Červený Kostelec – počítače, mobily, internet. 

SPORT 
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pátek 5. 10. od 18:00 

PAST NA ŽRALOKA 
Animovaný film pro děti – USA 2006 - 77 min. - české znění - vstupné 40,- Kč 

Rybí kluk Panki se přestěhuje na nový korálový útes. Potká rybí slečnu, krásnou Kordelii, 
která má ale hodně zubatého nápadníka. Dokáže získat lásku své vyvolené a zároveň jí i útes 
ochránit před divokým žralokem?  

pátek 12. 10. od 18:00 

ÚPLNĚ MIMO 
Živelná, demoliční komedie  – Francie 2005 – 88 min. – české znění – od 12 let - vstupné 50,- Kč 

Roland najde policejní uniformu. Neodolá pokušení a v uniformě se jde naobědvat na policejní 
stanici. Tam potká okouzlující ženu, která zoufale bojuje s příbuznými o své dítě. Rolandovi se 
hra na četníka zalíbí, a tak neváhá ani minutu a vrhá se do vyšetřování případu. Jeho nadšení 
je mnohem větší než jeho schopnosti. Potíže číhají na každém kroku, protože Roland je pro 
město chodící živelná pohroma. 

pátek 19. 10. od 18:00 

MR. BROOKS 
Thriller – USA 2007 – 120 min. –  od 15 let – vstupné 50,- Kč 

Earl Brooks (K. Costner) právě obdržel cenu Muž roku od obchodní komory a pronáší svůj 
dojemný a vtipný projev díků. Málokdo v sále však tuší, co je Brooks skutečně zač... 

pátek 26. 10. od 18:00 

HEZKÉ SNY 
Romantická komedie – V. Británie/USA 2007 – české znění - 94 min. – vstupné 50,- Kč 

Gary Sheller (M. Freeman) je na pokraji svých sil. Kdysi úspěšný zpěvák a muzikant píše 
hudbu pro reklamní spoty, jeho manželství s Dorou (G. Paltrowová) ho neuspokojuje a navíc 
žárlí na svého bývalého kolegu a současného zaměstnavatele Paula, který je úspěšnější i 
spokojenější, než on sám. Všechno se změní během okamžiku, kdy do Garyho snů vstoupí 
dokonalá, nádherná a vzrušující Anna (P. Cruzová).  
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Vážení přátelé, 

V prázdninovém čísle vašeho Nezávislého Zpravodaje jsme vás informovali o založení 
Motoklubu Úpicko. Rád bych vás informoval o naší skromné činnosti, aby si někteří nemysleli, 
že to bylo jen „plácnutí do vody“. 

Podnikli jsme první, neoficiální výlet po Orlických horách, které jsou za „humny“ a přesto je 
moc neznáme. Počasí bylo super, sešlo se nás asi 13 motorek. Projeli jsme krásnou krajinou, 
v pohodě poseděli v hospůdce při obědě a spokojeni se vrátili domů. 

Dalším, tentokrát oficiálním výletem, byla cesta do motorkářské Mekky – Pekelných dolů. 
Počasí opět příznivé, sešlo se nás opět podobně. V Muzeu techniky v Loukově se k nám přidali 
přátelé z Krupky u Teplic a v 16ti členné koloně jsme pokračovali dále. Pekelné doly jsou 
zajímavým útvarem a mají vlastní stránky na internetu www.pekelnedoly.cz. Doporučuji jejich 
prohlédnutí. Zde každý motorkář nasává tu správnou atmosféru, tady je členem té velké 
obdivované a některými nenáviděné skupiny motorkářů. Tady zažijete pocit, že někam patříte. 
Chalupáři již moc nadšeni nejsou, ale jsme již takový národ. Stále proti něčemu protestujeme, 
aniž bychom znali podstatu věci. Za národního hrdinu považujeme Švejka a hrozně nám 
imponuje, pokud se tak chováme. 

Společně jsme podnikli i vyjížďku s motorkáři, kteří byli hosty na Pekelné párty v Trutnově 
a přímými účastníky jsme byli na vyhlášeném Motosrazu Kateřina u Chotěvic. 

Připravujeme další výlety, ale nějak nám stále chybí čas. A k ukončení sezóny je připraveno 
opékání špekáčků a společné posezení u ohníčku na Ostaši. 

Myslíte si, že vás oslovujeme? Pojeďte s námi. Uvítáme každého, kdo je přátelský, 
snášenlivý a jezdí rád na motorce. Všechny informace najdete na našich stránkách 
http://moto.upice-net.cz  

Chci rovněž poděkovat vedení města, že nám umožnilo zveřejnění tohoto článku ve vašem 
Zpravodaji. V Úpici jsem nepochodil. 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

Za Motoklub Úpicko Jarda z Úpice 

PŘÁTELÉ JEDNÉ STOPY 
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Povídka Rybízové, patří do sbírky …víno s přívlastkem, což je pokus o malý oktameron, 
osm rámcových příběhů z minulého století, s tématikou podobnou slavnému Dekameronu 
renesančního básníka a novelisty Giovanni Boccaccia (1313 – 1375).                     ∑H 

 

Rybízové                    (1. pokračování) 

že jeho duchaplné výlevy dopadají na zkormoucené studentky jako obligátní hrách, 
vyskočil ruče ze sedadla, v uličce šel do vzporu, zakmital nohama jako na bradlech a poslední 
kmit dokončil hupem o dvě řady dopředu. To už autobus přijížděl na jedno z parkovišť 
brněnského výstaviště. 

„Nechrápat, vstávat, jsme tady, dekrementi!“ zařval při doskoku. 
Nejenže s chutí předváděl hru bicepsů a prsního svalstva kde se dalo, ale se zjevnou 

sveřepostí rád používal slova, která nejen žactvu, ale zdá se, že ani jemu samotnému rozumný 
význam nedávala. V daném případě chtěl možná oslovit mozky utlumené mravoučnými 
projevy a deptané horkem lůna drncajícího autokaru, ovšem pravděpodobnější je, že si „de…“ 
spletl s „ex…“. Po výkřiku následoval další plavný skok, tentokrát směrem ven z dopravního 
prostředku. Poslední slovo výzvy dolehlo k uším …krementů vzdáleně. Jen několik 
závistivých jedinců mrklo, zdali nebude bušit do dmoucí se hrudi, ale ne. Svalové extempore 
ukončil rozpažením a mohutným nádechem výfukových zplodin. Zapudil tak vtíravý odér 
mládeneckého potu protivný mu z tělocvičen, jímž byl přepravní prostor toho slunného 
zářijového rána přesycen. 

Charmaza ještě na poslední chvíli zadržel procitnuvší dav a se zdviženým umravňujícím 
ukazováčkem doplnil Pažoutovu sentenci sdělením, že odjezd je v 17.00 přesně. Pak si 
uvědomil nezbytnost pohrozit, a dodal: „kdo nepřijde včas…,“ zde udělal odmlku, protože ho 
nenapadl odpovídající trest, „zajistí si dopravu individuálně,“ dokončil větu bez nápadu. 
Všichni vzali varování vážně a někteří, jak se později ukázalo, doslova. 

„Seřadit do dvojstupu!“ 
Byla nejen poslední neochotně plněná velitelská výzva Pícky před branami výstaviště, ale i 

okamžik, kdy Vašek s Mírou viděli oblíbené pedagogy toho dne naposled. Vše ostatní, spojené 
s návratem domů, se měli dovědět až o tři dny později. Přesněji v pondělí 8.00 hod. na koberci 
šerifa a z jeho úst, kde smutnou dvojici sklopených hlav před obrovským šéfovským stolem 
dotvářel spolužák Udatný ze třídy S. 

Ředitel, jinak věhlasný rétor, který i učitelský sbor držel na krátké oprati, nejprve, jak bylo 
jeho zvykem, tichým hlasem vyzvídal. 

„Jak cesta, hoši? Který exponát na vás udělal dojem? Co bylo na výstavišti nejzajímavější? 
pouštěl věty do jinak mrtvolného ticha. „Povídejte, chlapci,“ nabádal úlisně. 

Všem přitom bylo jasné, že odpověď nečeká, a že za chvíli bude zle. 
„Co soudruzi učitelé, chlapi,“ přitvrdil, „řekli vám jak se máte chovat? Kolik jste si z toho 

zapamatovali a vzali k srdci, mordyje šuviks, heoo?“ 
To už prvotní vokální zabarvení hlasu začalo gradovat, aby souhrn dotazů završil řev 

spočívající v lapidární otázce. 
„Kde jste se od devíti ráno do osmnácti deseti,“ tehdy autobus z Brna konečně odjel, 

„flákali…? Ničemové…! Heóo!“ 
Poslední slova oddělená pauzou se několikanásobnou ozvěnou rozléhala nejen obrovskou 

ředitelnou, ale vylekala i hlouček lidí pod okny, čekající na refýži příjezd hromadného 

POVÍDKA NA POKRAČOVÁNÍ 
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dopravního prostředku. Pak nastalo neskutečné ticho, ve kterém něžné zaskřípění brzd 
trolejbusu působilo jako hvizd sirény oznamující letecký nálet… a zase ticho. Když se zdálo, že 
nikdy neskončí, ozval se tenoučký hlásek toho, od něhož to nikdo nečekal. 

Udatný. S moldánky na krajíčku pozvedl hlavu, na okamžik zaměřil zoufalý pohled do 
zlověstných očí tyrana a blekotavě vyhrkl. 

„Já…, já chtěl poznat město… a ztratil sem se.“ 
Víc z něho nikdo nedostal. Ba ani sekretářka vyzvídající bezprostředně po audienci. A to 

byla mezi školním personálem známa, že jako jediná má páky pohnout náležitým směrem 
hlavou školy, oproti čemuž vyloudit tele z jalové krávy byla triviální brnkačka. 

Konečně on Udatný ani nic dalšího dodat nemohl. Byl z malé moravské vesničky, což ho 
opravňovalo mít na velkoměstský lapsus morální nárok a pak, jeho strohé prohlášení bylo 
vševystihující a veskrze pravdivé. Navíc, nebyl to on, kdo byl strůjcem onoho památného 
sedmdesátiminutového zpoždění. Podle cestovní zprávy, kterou bůh pomsty třímal 
srolovanou v ruce a mlátil s ní před chvílí o stůl, přišel psychicky zdecimovaný už v 17.20. Že 
dostal patřičné kapky od běsnících pedagogů hned na místě, bylo zřejmé. Ostatně, čas do 
odloženého odjezdu stejně neměli nic jiného na práci, a tak byl ostatním předhozen jako 
exemplární příklad nevychovance, zlotřilce a vůbec padlého individua, které ve středověku 
bez rozmýšlení podřizovali právu útrpnému a snad i pálili na hranici. 

Další kárání téhle zříceniny, seznal říďa při pohledu na Udatného v pozici těsně před 
sesypáním, by evidentně nemělo ten správný výchovný dopad a mohlo by bezděčně vést 
k ignoratio elenchi, tedy jinému procesnímu výsledku než zamýšlel. Po významné pauze, kdy 
pád okvětního lístku ředitelské fuchsie mohl méně odolným jedincům přivodit infarkt, 
přesunul zvolna zlověstný zrak, aniž hnul hlavou, na zbývající delikventy. Bylo to na poslední 
chvíli. Udata, stižený nezadržitelnou klepoticí, cvakal tesáky tak vehementně, že bylo otázkou 
chvíle, než překousne jazyk a ještě se jím zadusí. 

„Ticho, heoo!“ utrousil naprosto zbytečně zaskočený Kabát. „A co vy…?“ pozvedl poněkud 
hlas a zpátky mrkl na Udatu, jestli nežuchne na zem, a pak pokračoval. 

„A prima vista, tedy na první pohled je jasné, koho mám před sebou, nezvedenci.“ 
Naštěstí pro Vaška a Míru Udatův výstup stačil, aby zavrhli story, kterou vymýšleli 

čekáním na stopa při nedělní cestě z Brna. Raději použili jeho sice přiblblé, ale jak se ukázalo, 
osvědčené bloudění městem. Na střídačku líčili místopisnou anabázi, počínající u hlavního 
brněnského nádraží, pokračující přes Zábrdovice, Židenice a Černovice, aby cestou přes kopec 
skončili v Pisárkách a přilehlém parkovišti autobusů, pouhých pět minut po odjezdu toho 
jejich. Tedy v 18.15, čase, který Míra z ředitelových informací bleskurychle odvodil jako 
nejblíže možný. 

„My viděli, jak odjíždí,“ chtěl situaci vylepšit Vašek. Když se nadechl, aby pokračoval, 
zmerčil na okamžik katanův výhružný pohled a raději si to odpustil. Je jasné, že ředitel 
spontánní zpovědi příliš nevěřil. Zmátlo ho však podrobné líčení cesty a bezpečná znalost 
pojmenování brněnských čtvrtí. Nemohl tušit, že Vašek město tak trochu znal, měl totiž 
babičku právě v Židenicích a občas k ní jezdil na prázdniny. 

„Dost!“ vybuchl, aby zachoval dekorum a přerušil tok výřečnosti snaživých lhářů. 
Po další dramatické odmlce a rázném gestu, že teď bude mluvit on, nasadil nejtěžší kalibr 

mravoučných přirovnání, který vrcholil burácením hromu za běsnění uraganu. 
„Trojka z mravů!“ zařval, „ředitelská důtka, heóo!“ třískl do stolu až kalamář poposkočil a 

pero se skutálelo, „vyloučení ze studia a podobně je atemporální synopsis, který na základě 
statu quo ante zvážím. Buďte bez obav, asociálové ničemní, in camera caritatis, tedy důvěrně, 
tak říkajíc mezi čtyřma očima vám sděluji, že recentní resultát se staccatissimo včas dovíte a 
jeho zařazení do curriculum vitae berte jako samozřejmost, až příště naklušete ad audiendum 
verbum,“ mrkl k podlaze a pozoroval, jak černý inkoust vytváří nový ornament rudého 
koberce. „Teď zmizte, všiváci, do té doby o vás nechci slyšet, heóo!“ 
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To už burácení hromu přešlo legato v pianissimo. Rétorovo „nechci slyšet“ šumělo v tichu 
otevřených oken pozdního léta a poslední „heóo“ jen dokončilo proplach plic. 

„Pseudopuberťáci rozjívený“ poznamenal ještě pro sebe a pohlédl na rozskřípané ředitelské 
pero, stále zabodnuté v proletářském koberci. 

Pokračování příště. 
 
 
 
 

Klub důchodců Červený Kostelec pořádá  dvoudenní zájezd na 

M o r a v s k é    S l o v á c k o – 2 
(opakovaný zájezd pro zájem převyšující kapacitu autobusu ) 

 

Termín:      13.  -  14. října  2007  (sobota – neděle) 

Přeprava:  CDS Náchod 

Program:   1.den – Brno (prohlídka centra) – Buchlov (hrad) - -Buchlovice (zámek) - 
                                Velehrad (katedrála) – Strážnice (ubytování) – Petrov (sklípek) 
                   2.den -  Strážnice ( centrum, skanzen, zámek- muzeum) – Bučovice (zámek) 

Odjezd: 4,45 hod. -   Náchod    (u garáží CDS) 
 5,00 hod. -   Červený Kostelec   (autobusové nádraží) 
 5,05 hod  -   Červený Kostelec, Lhota, Elitex (autobusová zastávka) 
 5,10 hod. -   Stolín, Olešnice, Červená Hora (autobusová zastávka) 
 5,20 hod. -   Česká  Skalice    (Bojiště, u žel. přejezdu ČD) 

Návrat:       do 22,00 hodin  (neděle) 
Přihlášky:  na tel.  721 522 476 
                    nutné uvedení  osobních údajů  + číslo obč. průkazu   

Vstupné si platí každý sám, stravování a ubytování zajištěno 

Poznámka:  přihlášení obdrží podrobné informace 

Účastníci nejsou zvlášť pojištěni proti úrazu mimo dopravní prostředek 

Cena zájezdu:  650,-  Kč  /doprava, nocleh, degustace/ 

Případnou Vaši neúčast včas ohlaste, abychom mohli zajistit náhradníka 

Bezpečnou cestu, hezké počasí a šťastný návrat 

 

 
NABÍDKA PRÁCE NA SKLIZEŇ JABLEK 

Zemědělské družstvo Dolany, závod ovocnářství, přijímá přihlášky na sklizeň jablek v  
září a říjnu. Jablka se sklízí ze země, bez žebříků, práce je vhodná i pro důchodce. Mzda  dle 
načesaného množství a kvality. Doprava je zajištěna z České Skalice, Náchoda, Hronova a 
Nového Města nad Metují. Dále z  Havlovic, Úpice, Malých  Svatoňovic, Rtyně, Červeného 
Kostelce, Jaroměře a Trutnova. Zájemci mají možnost přihlásit se na závodě ovocnářství Česká 
Skalice – Zájezd 5, PSČ 552 03; telefon  491 451 105;  e-mail ovoce@zddolany.cz. 
 
 

NABÍDKA OD SOUSEDŮ 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Říjen 2007 

 25 

 
 
 
 
KULTURNÍ A  SPOLEČENSKÉ AKCE V ČERVENÉM KOSTELCI 

Pátek 5. října v 19 hodin - Kino Luník 
Benefiční koncert jazzového zpěváka a muzikologa Lee Andrew Davisona a vernisáž prodejní 
výstavy „Šikovné ruce pro hospic 2007“. 

Středa 10. října od 9:30 do 11 hodin – Háčko, centrum pro volný čas 
Setkání s keramickou hlínou - na první dopoledne s keramičkou Bc. Marcelou Štrofovou 
zveme všechny maminky, které si chtějí odnést otisk ručičky či nožičky svého dítěte v 
keramickém kachli. Cena za kachel je 95,- Kč.       

Tradiční posvícení v Olešnici 
Neděle 14. října v 10 hodin - hřiště u sokolovny - Posvícenské derby v malé kopané 
Rodáci nad 35 let - Výběr do 35 let 
Pondělí 15. října - Tradiční posvícenské pondělí 

Pátek 19. října v 19:30 hodin - Divadlo J. K. Tyla 
Robin Hawdon: ÚŽASNÁ SVATBA - v podání Východočeského divadla  Pardubice. 

19. - 22. října 2007 - Hospoda "U Prouzů" Zábrodí - Tradiční Zábrodské posvícení  

Úterý 23. října v 19:30 hodin - Divadlo J. K. Tyla 
VEČER OPERETNÍCH A MUZIKÁLOVÝCH MELODIÍ 
Účinkují členové Hudebního divadla Karlín 

Bohdašín – posvícení 
Sobota 27. října od 20 hodin - Restaurace Bohdašín - Posvícenská zábava 
Pondělí 29. října od 18 hodin - Restaurace Bohdašín - Zlatá hodinka - hraje Jiří Nágl 

SPORT V ČERVENÉM KOSTELCI 

Sobota 20. a neděle 21. října – Brodský - Závody psích spřežení BONO 2007 
Na pět a půl kilometru dlouhou trať se startem a cílem na Brodském se první závodníci vydají 
v sobotu ve 12 hodin a v neděli v 10 hodin. 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CO SE DĚJE U SOUSEDŮ 

SKLÁDKA POD HALDOU s.r.o. 
Na Rovni 849, 542 33 Rtyně v Podkrkonoší 

www.skladkartyne.cz 

Přijme zaměstnance na jednosměnný provoz – řidiče mechanismů 
Požadavky: vzdělání střední odborné (vyučen) 

řidičské oprávnění skupiny C 

Kontakt: 602 114 718 
 

INZERCE 
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PŮJČOVNA 
STAVEBNÍ 

MECHANIZACE 
 

 
 

VIBRAČNÍ DESKY, VIBRAČNÍ 
PĚCHY, DEMOLIČNÍ, BOURACÍ A 

SEKACÍ KLADIVA 

Kontakt : 732 875 162, Červený Kostelec 
Po – Ne 

 7:00 - 18:00 hod. 
nebo dle dohody 

PRODEJ KVALITNÍHO UHLÍ 
Paliva ZAŇKA ÚPICE 

NABÍZÍ K PRODEJI: 

kvalitní ledvické uhlí 
koks, černé uhlí 

skládání dopravníkem, 
!!!DOPRAVA ZDARMA!!! 

uhelné brikety 
dřevěné brikety 
palivové dřevo 
krbové dřevo 

písky, štěrky, drtě 
MIROSLAV ZAŇKA 
POD SKALKOU 1015 

542 32 ÚPICE 
TEL.: 499 882 882 

MOBIL: 603 181 992 

NEHTOVÉ STUDIO – design a modeláž nehtů, pedikúra, manikúra 
Nejatraktivnější úpravou nehtů je modeláž. K modeláži nehtů gelovou technologií 

používám špičkové materiály. Gelové nehty zanechávají vysoký lesk, tzv. mokrý vzhled. 

Ruce jsou Vaší vizitkou – jsou stále vidět. Máte problémy se vzhledem svých rukou? 
Trápí Vás lámavé a třepivé nehty? Objevují se nerovnosti na Vaší nehtové ploténce? 

NAVŠTIVTE NÁS! 

Kostelecká 290, Rtyně v Podkrkonoší 

tel.: 491 612 521, 724 861 621, 724 861 641 

Půjčovna 

S V A T E B N Í     Š A T Y 

• Vše pro nevěsty, mládence a družičky 
• Dovoz z USA, Anglie i vlastní návrhy 

• Cena půjčovného od 1.500,- do 3000,- Kč 
• Šaty na věneček od 800,- Kč 

• Vlasové doplňky + rukavičky zdarma 
• Svatební oznámení, bižuterie 

• Panenky + ozdoby na auta      
• Pánské košile 

Eva Kuderová, Žernov 46 (směr z Červeného Kostelce na Českou Skalici) 
Pracovní doba: úterý a čtvrtek od 10 do 17 hodin, telefon 604 796 217 
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VARHANNÍ KONCERT 

V neděli 23. září 2007 se v kostele sv. Jana Křtitele uskutečnil koncert v rámci Orlicko – 
kladského varhanního festivalu, který v letošním roce probíhá v 18 českých a polských 
městech. Posluchačům se ve Rtyni v Podkrkonoší představil varhaník Václav Uhlíř, 
spoluzakladatel festivalu, profesor pardubické konzervatoře, ředitel kůru a sbormistr 
chrámového sboru kostela Panny Marie v Hradci Králové a organolog královéhradecké 
diecéze, a spolu s ním v několika skladbách také mladý a přesto již úspěšný trumpetista 
Jaroslav Rejdák, absolvent pardubické konzervatoře a nyní čerstvě student AMU v Praze. 
V programu zazněly skladby starých mistrů a na závěr hodinového koncertu zazněla dokonce 
improvizace na duchovní píseň. Výkon obou hudebníků všechny přítomné nadchnul, o čemž 
svědčil závěrečný dlouhý aplaus. 
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OHLÉDNUTÍ 


